

## Allergene und Zusatzstoffe in unseren Speisen und Getränken

Bezeichnung	Zusatzstoffe											
	Antioxidationsmittel	Farbstoffe	Geschmacksverstärker (z. Bsp. Glutamat)	Konservierungsstoffe	Phosphate	Süßungsmittel	Phenylalaninquelle	chininhaltig	taurinhaltig	geschwärzt	gewachst	geschwefelt (10 mg/kg oder 10 mg/l)

### SPEISEN (à la carte)

Gulaschsuppe													
Waldpilzsuppe													
Tomatensuppe													
Rindswurst			X										
Fleischwurst	X		X	X									
„Wurzelwurst“ frittierte Fleischwurst	X		X	X									
Schinkenplatte													
Schinkenbrot													
Handkäs mit Musik													
Eine Portion Pommes													
Gemischter Salat													
Tomatensalat													
Gurkensalat													
Krautsalat													
Kartoffelsalat	X	X		X									
Schnitzel Wiener Art										X			
Jägerschnitzel			X										
Zigeunerschnitzel			X										
Zwiebelschnitzel													
Rahmschnitzel			X										

Allergene													
Glutenhaltiges Getreide	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Sesam Samen	Sojabohnen	Sellerie	Senf	Lupinen	Eier	Milch (Laktose)	Fische	Krebstiere	Weichtiere	Schwefeldioxid, Sulfite

Weizen				X	X	X		X	X				
Gerste, Weizen					X				X				
Weizen				X	X	X		X					
Roggen	Spuren												
Roggen	Spuren												
					X				X				
Weizen				X	X	X		X	X				
					X	X			X				
						X							
						X			X				
								X					
Weizen, Roggen, Gerste					X			X					
Weizen, Roggen, Gerste				X	X	X		X	X				
Weizen, Roggen, Gerste					X	X		X					
Weizen, Roggen, Gerste					X			X					
Weizen, Roggen, Gerste				X	X	X		X	X				

## Allergene und Zusatzstoffe in unseren Speisen und Getränken

Bezeichnung	Zusatzstoffe											
	Antioxidationsmittel	Farbstoffe	Geschmacksverstärker (z. Bsp. Glutamat)	Konservierungsstoffe	Phosphate	Süßungsmittel	Phenylalaninquelle	chininhaltig	taurinhaltig	geschwärzt gewachst	geschwefelt (10 mg/kg oder 10 mg/l)	caffeeinhaltig
Pfefferrahmschnitzel			X									
Cordon Bleu	X		X									
Kotelett									X			
Gebackener Käse												
Gekochtes Rippchen „Hessische Art“												
Jägersoße			X									
Zigeunersoße			X									
Zwiebeln												
Rahmsoße			X									
Pfefferrahmsoße			X									
Kraut			X									
Brot												
Ketchup												
Mayonnaise	X											
Senf												

### SONDERSPEISEN (Saisonal, Festlichkeiten, nach Absprache)

Schnitzel mit Ei									X			
Hackbraten	X		X									
Bärlauchsoße												
Gemüseplatte mit Sauce			X									

Allergene													
Glutenhaltiges Getreide	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Sesam Samen	Sojabohnen	Sellerie	Senf	Lupinen	Eier	Milch (Laktose)	Fische	Krebstiere	Weichtiere	Schwefeldioxid, Sulfite
Weizen, Roggen, Gerste				X	X	X		X	X				
Weizen, Roggen, Gerste					X			X	X				
Weizen, Roggen, Gerste					X			X					
Weizen, Roggen, Gerste								X	X				
Weizen				X	X	X			X				
Weizen					X	X			X				
Weizen				X	X	X		X	X				
Roggen	Spuren												
						X		X					
						X							

Weizen, Roggen, Gerste					X			X					
Weizen, Roggen, Gerste				X	X	X		X	X				
Weizen									X				
Weizen				X	X	X		X	X				

## Allergene und Zusatzstoffe in unseren Speisen und Getränken

Bezeichnung	Zusatzstoffe												
	Antioxidationsmittel	Farbstoffe	Geschmacksverstärker (z. Bsp. Glutamat)	Konservierungsstoffe	Phosphate	Süßungsmittel	Phenylalaninquelle	chininhaltig	taurinhaltig	geschwärzt	gewachst	geschwefelt (10 mg/kg oder 10 mg/l)	caffeeinhaltig
Klöse				X									
Schweinebraten			X										
Rinderbraten			X										
Lende			X										
Gans	X												
Ente	X												
Rotkraut			X										
Kartoffeln													
Hähnchenschnitzel	X												
Putenschnitzel	X												
Fleischkäse	X			X									
Bratwurst			X										
Kroketten													
Spargel													
Sauce Hollandaise			X										
Spätzle													
Rosenbrötchen													
Schüssel grüner Salat													

Allergene													
Glutenhaltiges Getreide	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Sesam Samen	Sojabohnen	Sellerie	Senf	Lupinen	Eier	Milch (Laktose)	Fische	Krebstiere	Weichtiere	Schwefeldioxid, Sulfit
								X					X
Weizen				X	X	X			X				
Weizen				X	X	X			X				
Weizen				X	X	X			X				
Weizen				X	X			X	X				
Weizen				X	X			X	X				
				X	X	X		X	X				
Weizen				X	X			X	X				
Weizen				X	X			X	X				
	Pistazie			X	X	X							
						X							
Spuren					X			X	X				X
									X				
Weizen				X	X	X		X	X				
Hartweizengries								X					
Weizen, Roggen, Gerste													
						X			X				







## Allergene und Zusatzstoffe in unseren Speisen und Getränken

Bezeichnung	Zusatzstoffe											
	Antioxidationsmittel	Farbstoffe	Geschmacksverstärker (z. Bsp. Glutamat)	Konservierungsstoffe	Phosphate	Süßungsmittel	Phenylalaninquelle	chininhaltig	taurinhaltig	geschwärzt	gewachst	geschwefelt (10 mg/kg oder 10 mg/l)

Allergene													
Glutenhaltiges Getreide	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Sesam samen	Sojabohnen	Sellerie	Senf	Lupinen	Eier	Milch (Laktose)	Fische	Krebstiere	Weichtiere	Schwefeldioxid, Sulfite

### EIS

Nusshörnchen														
Schöllner Sandwich		X												
Pirulo Tropical		X												
Erdbeerhörnchen		X												
Smarties-Eis		X												
Kaktus		X												
Oreo Sandwich														
Caretta Orange														
Nuii Maccadamia														
Vienetta Eistorte Vanille					X									
Dosen-Obst zum Eis	X	X												
Vanilleeis mit Himbeeren														

Weizen	Haselnuss, Spuren			X		X		X	X					
Weizen	Spuren	X		X				X	X					
									X					
Weizen	Spuren			X		X		X	X					
Weizen, Gerste	Spuren			X					X					
									X					
Weizen	Mandeln, Haselnuss, Pekann.	X		X				X	X					
									X					
	Sämtliche Nussorten enthalten													
				X					X					
Spuren	Spuren													

Diese Liste wurde nach bestem Gewissen angefertigt. Wir berufen uns dabei auf die Zutatenlisten und Angaben der Hersteller. Für etwaige Fehler übernehmen wir keine Garantie.